
  

 

                                                                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                  КАРАР          

№ 4                                                          01 марта 2023 г                     

 
     

О внесении изменений в административный  
регламент предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет, 
утвержденный Постановлением Исполнительного  
комитета Старокаразерикского сельского поселения  
Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан от 28.12.2021 № 17 

  
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Татарстан от 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Законом 
Республики Татарстан от 20.03.2008 № 7-ЗРТ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными 
государственными полномочиями Республики Татарстан в области опеки и 
попечительства», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 
признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров 
Республики Татарстан», Уставом муниципального образования «Старокаразерикское 
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Старокаразерикского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан 
 п о с т а н о в л я е т: 

 
  1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим 
возраста 16 лет, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета 
Старокаразерикского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 28.12.2021 № 17 следующие изменения: 

  1.1. Абзац 11 пункта 3.3.2.1 Административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СТАРОКАРАЗЕРИКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Советская, д.12,  

с.Старый Каразерик, 423965 

  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ИСКЕ КАРАЗИРЕК АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ  
 

Совет урамы, 12 йорт,  

Иске Каразирек авылы, 423965 

Тел.:(85593) 4-12-27, факс:4-12-27, e-mail: Skar.Utz@tatar.ru 



  

  «Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется 
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 
электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной 
ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения 
непосредственно в электронной форме запроса.». 

  2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
информационных стендах муниципального образования «Старокаразерикское 
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
опубликовать на портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики 
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного 
самоуправления «Официальный Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http://jutaza.tatarstan.ru/. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
       Глава Старокаразерикского 
       сельского поселения      Р.Р.Валиев 

 
 

  

 


